P O
%’ﬂh{l' é g Gestione Web
QF < % § Istituto stllonaleldl Geofisica

<3 e Vulcanologla Sig T MISSORI
| N GV ;_ 3 "'°*°°‘:ﬁ: ‘;::Zfa'e -U Dott. lls\g/l.aszgcoOBILOTTA
terrem o ti 2 g d:fﬂ?g?f,_so% Sig.ra Manuela DI SANTO
vulcahni =% .
ambiente O3 LRI R

Direzionelcentrale

Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia 1'allegato Decreto del Direttore della Ragioneria e del Bilancio n. 176 del
13/07/2017 concernente: Aggiudicazione dell’appalto concernente la fornitura di n. 5 terminali
di rilevamento presenze svolta con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art.
36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016. CIG ZF91ED0639.

IL DI ORE
Tylldo Pepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it




!
"ﬁfﬁiﬂ'ﬂ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

L

"-TF DECRETO N 4G

i
[

OGGETTO Aggiudicazione dell’appalto concernente la fornitura di n. 5 terminali di rilevamento
presenze svolta con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36,
comma 2, lett. b) det D.Lgs. 50/2016. C.I.G ZF91ED0639.

DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E DEL BILANCIO

VIISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale ¢ stato istituito 1’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca;
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di
Rlcerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del
Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di Geofisica
emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul sito
is‘tituzionale, cosi come modificato con delibera CdA n. 237/2016;
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’INGV 2017 -2019;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e|2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
scrv121 postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relat1v1 a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attivitd degli Enti
[ubb1101 di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

|ISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25/07/2016, in esecuzione della dehbera21one n.
24972016, assunta in data 21/07/2016, dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento
dell incarico di Direttore Generale a far data dal 01/09/2016;

‘VISTO il Decreto Direttoriale dell’ INGV n. 171 del 02/03/2017, prot. n°® 0002946 di delega
al Dirigente Dott. Gianluca Ceccucci, Direttore pro-tempore della Direzione Ragioneria e del
Bilancio INGYV, per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale;

REMESSO che ¢ stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata
dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 5 terminali di
rlilevamento presenze, mediante R.d.O. del MePA/ libero Mercato, della durata specificata in
oggetto
|VISTO il Decreto del Direttore della Ragioneria e del Bilancio n. 122 del 25/05/2017, con il
quale si & autorizza 1’avvio della procedura di acquisto inerente i terminali, nonché la
contestuale nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nella persona del Sig.

Franco Missori;

CONSTATATO che: alla procedura svolta sul MePA sono state invitate tutte le ditte iscritte
!al Bando/categoria ICT2009 delle quali hanno presentato offerta n. 3 Ditte Easy tech stl
P.I/C.F. 02425710692, VIG stars di Giuseppe Vigliar Impresa Individuale P.I. 04879210658 |
C.F. VGLGPP50A08F912F, PC System Srl P.I/C.E. 02094370463; |
RITENUTO di aggiudicare I’appalto al seguente operatore economico: PC System Srl P.I/C.F.
02094370463 poiché dall’esame delle offerte il prezzo proposto dal citato operatore economico,
iin possesso dei requisiti stabiliti dalla stazione appaltante nel provvedimento a contrarre, &
risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualita della prestazione.




fﬁ:;.?‘ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

DATO ATTO che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri
rlguardantl la sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali;

VfSTI:

Vv

C

e [D’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia
di valore pari o superiore a euro 40.000, ed inferiori ad euro 209.000;

1o Tart. 1, comma 450 della legge 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato

elettronico;

e lart. 26, comma 6 del d.lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la
disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli
appalti;

e D’art. 26 della legge 488/1999 che prevede 1’utilizzo del benchmark delle convenzioni Consip, in
caso di procedure svolte autonomamente;

e gli artt. 37 del dlgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente’;

ISTI 1’art. 2, comma 3 e I’art. 17, comma 1 del DPR 62/2013, “Regolamento recante il
odice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo
2?01 n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti

| dell’INGV dell’ 1/4/2015.

FATTA SALVA la verifica del possesso dei requisiti previsti dal disciplinare di gara.

DECRETA

di aggiudicare 1’appalto, per I’importo di euro 3.277,00 Iva esclusa a favore della ditta PC
System Srl P.I./C.F. 02094370463 decorrente dalla sottoscrizione del documento di stipula
del Mercato elettronico;

di impegnare la spesa complessiva d1 euro 3997,94 Iva compresa, al cap. 1.03.01.02.008.
del bilancio 2017, obiettivo funzione 9999.060 impegno n. 5448 ;

di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro a zero;

di rendere edotta la ditta aggiudicataria delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la
cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore,
inseriti nel regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti dell’ INGV, del
1/4/2015, in conformitd a quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, pubblicato e
reperibile, sul sito dell’INGV;

di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrra effetti solo dopo la
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs.
50/2016, cosi come stabilito dall’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

di disporre che a norma dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 Desito
dell’affidamento venga reso pubblico tramite avviso di post informazione sul sito
istituzionale dell’ente, anche con riferimento ai soggetti invitati;

di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma
1 del D.Lgs. 50/2016.

KOOW\C\ /\g \1\®A} ~ Direttore W%mdo

!



